Eodem anno M. Albericusde Humbert Atchidiaconus Ecclefie Parifientis
operi Odonis Parifienfis confecratur Archiepifcopus Rementis , poft mortem
Guidonis Parzi, Huiufce Alberici qui dicebatur M. Alicriens de Landune, me-
minit Vitriacusc. 9. Hift, Occid. Cathedram aurem cenuit Remen{em vique ad
an. 1218. interfuit Lateranenfi Concilioan. 1215, & Comiriis Gallicanis Parium
Franciz apud Mclodunum an. 1216. -

Hocan. aiuncfuifle Ordinem Minorum a FrancifcoAilifiate infticutum & ab
Innocentio Papa confirmatum, Prima Ordinis Domus iuxta Civitatem Affifiam
di&ta S. Maria dc Portiuncula. Altera iuxta Bononiam Ricardina appellata, de
qua fic fcribit Leyceftrenfis apud Knygthonem. #Habuitetiam Fratres (Francifcus)
in Ricardinainxta Bonowiam , quibus contulevat Manfiunculam D. Accurfins Magnus,
qui fecit nonam gloffam in lure Cinili fuper omnia quingue volumina,

Ad cundem annum refert Mathzus Parif.iam adco tum multiplicatos fuiffe
Fratres Minores , vt nulla fere Ciuitasnce vibs effet in qui non habitarcntdeni&
fepteni. Sub hisdiebus ,inquit, Predicatores qui app. {lass funt Minores fanente Papa
Innocentio fubits emergentestcrram  vepleserant , habitantes in vrbibus & Ciuitatibus o
deni & fepteni , mibil omnino poffidentes , de Euangelio viucntes, in victu & ve-
ftitu paupercatem nimiam prxferentes , nudis pedibus incedentes , humilitatis ,
exemplum omnibus prabuerunt. Dicbusautem Dominicis & feftiuis dc fuis ha-
bitaculis cxeuntes pradicauerunt & Ecclefijs Parochizlibus Euangelium verbi
edentes & bibentes quz apud illos erant, quibus Officium przdicationis impen-
debat. Quiin rerum Ceeleftium contemplatione tanto perfpicaciores funt in.
uenti, quantd a rebus prafentis {eculi & carnalibus dclicijs comprobantur ,

alieni. Nullum genus alimenti penes cos vijue ik craftivwn nfcruatur, vi
paupertas Spititus qui viget in mente,altu ficur & habitu omnibus innotefcat.
Hoc quoque anno ceepit Anglia grauiter affligi tum Tneerdictis Pontificiys,
tum furore loannis Regis in Ecclefiafticos fruicntis cam quam diximus, ob
caufam : quianempe loannes M. Stephanumde Langetonain Archiepifcopum
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Cantuaritcm admitrere nolebae , licet Pontifex ad cum recipiendum litteris
fatis fuau®us horearusefler. Neceum non admitcere contentus, in rabiem fi-
roremque verfus Monachos Cantuarienfes parum fibi xQuos iam cxperrus &
forc iniquiores fufpicatus cxpulic,atque ad Innocentium liteeras dedis plenas
acerbitatis,indignationem fiiam hoc fundamento inducens, quod cum Sccpha-
nusille fibi penitusignotus eiler ¢ i Regno Francorum inter hoffes fuos publicos diy-
viffime conerfatns, cum tamen Ponrifex in Archicpifcopum Cantuarienfem con-
fecraflee, £¢ guod magis,in preiudiciumes fubuerffonem libertatum, ad coronam fu3
fpectantium redunda,ipfius confenfi  Monachis qui illi poftulafle debucrant,
nee rite requifito cundem Seephani temere promoucre prafumpfit. Vnde aflere-
bat {¢ fufficienter admirati non pofle quod 3 ipfe Papa,quam vninerfa Curia Ro,
ad memoriam non reduceret, quantum fua dile€tio Rom.fedi hattenus fuerie ne.
ceflaria, inhoc rationis oculum non higentes quod vberiores fi
niant de Regno fuo Anglixc, quam deomnibus Regionibus cirr
us. Additinfuper quod pro libereatibus coronze fyr ft
ad mortem incommurabiliver afirmans (o non pofic ab clectione fimul & promo-
uone Nerwicenfis Epifcopi » quam {ibi vulem incelligit | reuocari. Tandem ne-
gotii fummam in hoc concluii, Luod fidepremiffis non fuerit exanditns > Ominibus
Romam petentibus maris femitas anguftabit ; ne terra fia divitiis cuacnata s ipfe minusad
hofles ab cadepellendss [ufficiat. Et cum Archiepifiopi, Epifiopi ob alij Ecclefiaram Pras
lati tam de Regno Anglie quam aliarum terrarum Juarum , in omnium [cientiarum Pleni-
tudine fiflicienter abundent, fi neceffitas obgeritiextsa 1irrys Suas Inflitiam el Indicium

bi fructus perue-
a Alpesconftitu-
abir,fi necefle fueric vique

Ixxocn- - Innocentius accepeis ciufinodi lireeris & per Nuncios Regios certior fattus de

TII AD

Toanxiy. fUperbia & infolentia Ioannis, referibic in |

wice modum, lnocentsys Epifcopusss.
n 8.0, Chariffimo i Chriffo Filioieann: Hefbre Angiovum Regi fal ¢ Apoftelican)benea
» ditt. Camfuper negotio Cantwarientis Feelsfia tibl fcripibrhnushumilitcr, dili-
» genter, benigne exhortando ac rogando, Tu Nobis, vt falui pace tud loquar,
» releriphifti qualt comminando & cxprobrando contumaciter &wproterue, Er
» cum Nostibi fupra ius deforre caremus ,tu Nobis fecundum ius deferse non
» curas, minus quam decerer,artendens. Quod fi tug nobis deuotio plurimum cft
o neceflaria,noftra tamen tibi non parum cft opportuna, Cumque Nos in tali ca-
» {u tantum honorem null; Principum detulerimus, quantum tibi,Tu noftro ran-
» tum derogare atrendis honor squantum in fimili cafu nulys Princeps derogare
» pracfumpr; quafdam frivolas occafiones pratendens quibusatleris quod Ele-
» CHonide dilecto filio noftro M. Stephano titulo §. Chryfogoni Presbyrera Cardinali
v & Monachis Cantuarienfibus cellrare non poses portare confenfum : quia videlicet inter
» 105 eft conuerfarus inimicos | ¢ perfonacins tibi provfus eff ignota, Porro iuxea Pro.
» uetbium Salomonis, frafraiacitns vere ante oeylo; pennatoram : cum ineelligimus
» illud el non cfic imputandum ad culpam,fed ad gloriam potius 4dﬁri6mdum,7/tad
w Patifiusdinvacans liberalibug Sudys in tantum prefecit, vt merueriteffe Doctor pon fo-
w (umin Libevalibus Facultaribus , weram ¢ iy Theologicis Difiiplinis. Ac £ per boc
» €um vita concordet dodtrina, dignuscft habicus Przbendam obtinere Pari-
» fienfem. Vnde mirabile gerimus; vir tanti nominis dc tuo Regno ducens ori-
- ginem tibi potuit offe faltem quo ad famam ignotus:prafertim cum ter feripifs
+ fesilli poftquam i nobis extitic in Cardinalem romotus:quod difpofucris cum
» ad tuz familiaricacis obfequium cuocarc, gaudebas tamen quod ad maius erar
» Officium fublimatus. Sed illud potius te attendere decuiffer, quod in terra rugy
» hatus cft de parentibus tibifidelibus ac deuotis,quodquein Eboracen Eccletia
» fucrat Przbendarus, qua long¢ maior & dignior quam Parifienfis exiftit,.Vnde
» nonfolum ratione carnis & fanguinis,verum & obtenty Ecclefiaftici beneficii
» & officii te ac Regnum twum affe@u fincero diligere comprobaur. Nuncij ye-
» 10 tui caufam Nobis aliam expreflerune ,quare non praftitifti cius clectioni'con-
» fenfum : quia videlicer nunquam fuerar requificus ab illis, quicum A tc debye-
» runt poftulare ,aflerentes quod liteerz illa: quibus mandauimus vt fuper hoc ne-
» gotio Procuratores ad Nosidoncos deftinares , ad te minime peruencrune, Eg
» Monachi Cantuaricnfes,quamuis pro alisnegotiisad tuam pracfentiam acceffif-
» fent, pro poftulando tamen confenfu nec litceras nec nuncios direxerune, Vnde

iidem
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fidem Nuncii cum mulea inftantia nobis fupplicarunt , quatenus ex quo nobis
complacuit hanc tibi honorificentiam referuare , ve Monachi €ancuarienfes
Regiam poftularent affcnfum,quoniam hoc faflum non crat, dilationem con-
gruam concedere dig{mrcmur,inﬁ'a quam pofler id fieri, ne iuri tuo contingeret
derogari, Contra perfonam Electi quidam: ad vtimum proponcntes,quod cum
manitefté factum ( foree falfum ) fit, oftium oris clauderedebuiffent, prafertim
cum i verum effet,promotionem ciusiam impedire non poflee. Licer autem fis-
per Ele@ionibus apud fedem Apoftolicam. cclebratis non confueuerit affenfus
Principum ex{pectari, duo tamen Monachi fucrunt fpecialiter deputati , ve ad
te pro requirendo affenfu venirent , quiapud Ydiuoram ( Deuoriam ) fucrunt
retenti , veiniundtum fibi mandatum cxcqui non valerent : & prafatz liccere
de Procuraroribus ad noftram prefentiam deftinandis, tuis fueruntNunciis af-
fignatz, vt cas tibi fidelicer prafentarent. Nos quoque qui fuper candem Ee-
-clefiam Cantuaricnfem plenitudinem poteftatis habemus , Regium fuper hoc

dignati tumus implorare favorem. Et Curfor nofter qui Apoftolicas tibiliteea |

ras prafenrauit , licreras quoque Prioris acMonachorum,qui'ex mandato torius
Capituli Cancuaricenfis celebraucrune EleGtionem memoratam, fupcr aflenfu
petendo Regia fublimirati porrexit. Ideoque non vidimus oportere denuo
polthec omnia Regium pettulace confenfum, fed illud difpofuimus non decli-
rantes ad dextram vel ad iiniitram |, quod fan&orum  Patrum Canonicz fan-
¢tiones ftatuunt faciendum , ve videlicer nihil morwm vel difficultatis rectis difpo-
ficionibus auferacur , ne Gregi Dominico diu defit cura Paftoralis. Quocirca
vel Diferetioni tue . vl Regali prudentiz fuggeratur quoquam , quod ali-
quatenusvaleat aconfummatione huius officii reuocari : quoniam abfque vi &
dolo Canonica fit clectio de perfona id onca concorditer celebrata, fine damno
fama & periculo confcicntix differre non poffumus. Tucrgo , fli Chariflime ,
cuius honorifupra iusdeferri curauimus, {ccundum ius notro ftudeatis honori
deferre, vegratiam Diuinam & noftram vberius merearis : ne foreé fi fecus cge-
ris , 1n cam te dithcultaceminducas, de quanon facii: valuas expediti @ cum
tandem oporteat cum vineere, cui fleditur omne gonuceleftium, correftrium &
infernorum , cuius Nos vices in terris licet immerici cxercemus, Ne igitur corum
confiliis acquicfcas, quituam femper turbationem defiderant ve melius poiline
in aqua turbida pifcari ,fed noftro beneplacitote commireas; quod veique tibj
ccdetad laudem, gloriam & honorem. Quia non eflee tibi tutum in hac caufa
Deo & Ecclefix repugnare, pro qua B. Marryr & Pontifex gloriofus Thomas
ihnguincm fuum recencer cffudic : prafertimex quo Pater & Frator tuus clare
memotiz tunc Reges Anglorum inmanibus Legatorum Apoftolice fedis illam
pravam confuctuding abiurarunt. Nos autem fi nobis humiliter acquicucris, fuf-
ficienter tibi & tuis prouidere curabimg, ne fuper hoc valear vobis aliquod
praiudicium gencrari, Data Laterani Pontif. noftrian. 1o,